
D.D. n. 20   del 30.12.2016   -   Settore 47   U.O. 01   Servizio       Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  1   di  2 

 

 COMUNE  DI  PERUGIA  
 

  SETTORE   

 AREA SERVIZI FINANZIARI E DI CONTROLLO  

 

  UNITÀ  OPERATIVA  e/o  POSIZIONE ORGANIZZATIVA   

 PROGRAMMAZIONE SERVIZIO FINANZIARIO  

 

 DETERMINAZIONE  D IR I GENZI ALE   
 

 N.  20    DEL  30.12.2016  

 

IL  DIRIGENTE 
 
 

 

PREMESSO che il principio contabile della competenza potenziata dispone  

l’imputazione delle entrate e delle spese negli anni in cui le relative obbligazioni 

divengono esigibili;  

Considerato che:  

è stata effettuata un’attenta disamina, in stretta collaborazione con le unità ope-

rative interessate, dei cronoprogrammi di spesa e di entrata da cui è scaturita la 

necessità di procedere alla costituzione del fondo pluriennale vincolato sia di 

parte corrente che di parte investimenti ed alla reimputazione delle entrate e 

delle spese riferite a contributi esterni;  

Ritenuto pertanto: 

- provvedere alla imputazione, ai fini del rispetto del principio contabile della 

competenza potenziata di cui all’ allegato 1 punto 16 all’art. 3 D. Lgs. 118/2001, 

delle spese che hanno avuto copertura finanziaria nel corso dell’esercizio 2016 

all’ esercizio 2017 con costituzione del fondo pluriennale vincolato; 

Ritenuto altresì: 

-provvedere alla reimputazione di spese finanziate nel 2016 da contributi ester-

ni, la cui spesa è stata attivata con affidamenti nel corso dell’esercizio e la cui 

esigibilità sia in entrata che in uscita si manifesterà nel corso del 2017; 

Visto l’art.175  comma 5 quater lettera B) del Tuel 

Per quanto sopra esposto 

DETERMINA 

REGISTRO GENERALE 
 MOVIMENTO AMMINISTRATIVO CENTRALE 

 

n. 540 del 14.02.2017  
 

                         
 

  --------   

Al l egat i   N. 2 (in apposito registro)  
 

 OGGETTO:  

COSTITUZIONE FONDO PLURIENNALE 

VINCOLATO DI COMPETENZA ART.175 

COMMA 5 QUATER LETTERA B) TUEL. 

 

SETTO

RE 

AREA 

SERVI

ZI 

FINAN

ZIARI E 

DI 

CONT

ROLLO 

- U.O. 

PROG

RAMM

AZION

E 

SERVI

ZIO 

FINAN

ZIARIO 

COSTI

TUZIO

NE 

FOND

O 

PLURI

ENNAL

E 

VINCO

LATO 

DI 

COMP

ETENZ

A 

ART.17

5 

COMM

A 5 

 

 Settore U.O. P.O. 
 

  47    01          
 
 
 

SI RIMETTE PER ESECUZIONE 
 

 Settore U.O. P.O. 
 

                         
 

                         
 

                         
 

                         
 

                         

 

Visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria, rilasciato ai sensi 

dell’art. 183 7° comma del D.Lgs. 

18.08.2000 n.267, dal Dirigente responsa- 

bile. 
 
Li  30.12.2016 

P.  IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Dr.ssa Saniela Maria Sarnari 

F.to S. M. Sarnari 

 

La presente determinazione è pubblicata 

all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 

decorrere dal  15.02.2017  
 
Li  14.02.2017 

P.  IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

Dr.ssa Anastasia Ciarapica 

F.to A. Ciarapica 

 

 

 

            

Codice 
Archiv.ne 
Documenti 

non allegati 



D.D. n. 20   del 30.12.2016   -   Settore 47   U.O. 01   Servizio       Pagina volume N.  Ver. 9.5 

Foglio  2   di  2 

- di modificare, tenuto conto della scadenza delle obbligazioni e quindi nel rispetto del principio della competenza 

finanziaria, il fondo pluriennale vincolato  di parte corrente e di parte investimenti, con variazione al bilancio di 

previsione pluriennale 2016-2018 annualità 2017; 

- di reimputare le partite entrata e spesa di parte riferite a stanziamenti della competenza 2016 di cui all’allegato al 

presente atto. 

Conseguentemente il prospetto riassuntivo del bilancio di previsione 2016-2018 annualità 2017 si modifica come di 

seguito riportato: 

ENTRATA 

Descrizione 2017     II ANNO         
2016-2018 

VARIAZIONE IN 
CORSO 

2017 ASSESTATO         
II ANNO 2016-2018 

Titolo 0 AVANZO E FONDI 7.914.847,89 1.238.581,85 9.153.429,74 

Titolo 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa 132.664.226,78 0,00 132.664.226,78 

Titolo 2 Trasferimenti correnti 11.047.103,69 341.998,32 11.389.102,01 

Titolo 3 Entrate extratributarie 24.492.256,10 0,00 24.492.256,10 

Titolo 4 Entrate in conto capitale 13.525.860,69 300.000,00 13.825.860,69 

Titolo 5 Entrate da riduzione di attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 

Titolo 6 Accensione Prestiti 0,00 0,00 0,00 

Titolo 7 Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00 

Titolo 9 Entrate per conto terzi e partite di giro 75.891.788,18 0,00 75.891.788,18 

                    Totale Entrata 325.536.083,33 1.880.580,17 327.416.663,50 

SPESA 

Descrizione 2017     II ANNO         
2016-2018 

VARIAZIONE IN 
CORSO 

2017 ASSESTATO           
II ANNO 2016-2018 

Titolo 0 DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE 1.237.439,64 0,00 1.237.439,64 

Titolo 1 Spese correnti 162.068.931,75 721.960,62 162.790.892,37 

Titolo 2 Spese in conto capitale 19.203.022,01 1.158.619,55 20.361.641,56 

Titolo 3 Spese per incremento attività finanziarie 0,00 0,00 0,00 

Titolo 4 Rimborso Prestiti 7.134.901,75 0,00 7.134.901,75 

Titolo 5 Chiusura Anticipazioni ricevute da istituto tesoriere/cassiere 60.000.000,00 0,00 60.000.000,00 

Titolo 7 Uscite per conto terzi e partite di giro 75.891.788,18 0,00 75.891.788,18 

                    Totale Uscita  325.536.083,33 1.880.580,17 327.416.663,50 

-di aggiornare il prospetto di cui all’art.1 comma 712 legge 28.12.2015 n. 208 dando atto del permanere del rispetto 

dei vincoli di finanza pubblica allegato anch’esso al presente atto.  

 

IL DIRIGENTE 

U.O. PROGRAMMAZIONE SERVIZIO FIINANZIARIO 

(Dr.ssa Daniela Maria Sarnari) 

F.to D.M. Sarnari 


